

Octopus-Carpaccio B,D,O,M,F,A,C,G

Fenchel - Orangenvinaigrette

€ 19,90

Rinds-Carpaccio C,G,H,M,O,A

Steinpilze - Rucola - Trüffelöl

€ 19,40

Gratinierter Ziegenfrischkäse A,C,G,L,N,E,H

Feige - Wildkräutersalat - Avocado

€ 16,30



Tomaten Caprese A,C,G,E,O,H

Büffelmozzarella - Basilikum - Rucola

€ 13,90



Kürbiscremesuppe A,C,G,L,M,O,E,H,N

Sahnehaube - Kürbiskernöl

€ 7,60



Rindsbouillon L,M

Frittaten - Wurzelgemüse A,C,G € 5,50

Grießnockerln - Wurzelgemüse G,C € 5,50

Bunte Salatschüssel A,C,E,G,H,L,M,N,O

Gebackene Hühnerfiletstreifen - Kürbiskerne

€ 15,90

Kartoffel-Vogelersalat A,C,E,G,H,L,M,O

Ei - Speck - Croutons

€ 14,20

Gemischter Salat A,C,L,M,G

€ 6,90

Grüner Salat A,C,L,M,G

€ 5,90

Gefüllte Steinpilznudeln A,C,E,G,H,L,M,O

Sautierte Steinpilze - Steinpilzbutter - Kirschtomaten

€ 17,50



Gerösteter Karfiol A,C,G,O,N,H

Miso Schaum - Sesam-Dip - Süßkartoffel-Pommes

€ 16,30



Kärntner Käsnudeln (4 Stück) A,C,G

Braune Butter - Schnittlauch - Salat

€ 14,70



Pasta Bolognese A,C,G,E,L,O

Tomaten - Ragù - Spaghetti

€ 13,90

Spaghetti Pesto A,C,G,H,O

Kirschtomaten - Pinienkerne - Parmesan

€ 13,90





Hirschrücken A,C,E,G,H,M,O,P

Rotkraut - Kohlsprossen - Schupfnudeln
€ 29,90

Wildragout A,C,E,G,H,M,O,L

Serviettenknödel - Brokkoli - Preiselbeeren
€ 22,60

Grillteller G,L,A

Rind - Schwein - Pute - Grillwürstel - Grillgemüse - Kräuterbutter - Pommes
€ 21,90

Gefüllte Maishendel-Brust A,C,E,G,H,L

Maiscrème - Ratatouille - Pak Choi
€ 21,20

Leopold Burger A,C,G,L,M

Rindfleisch - Speck - Tomate - Cheddar - Pommes
€ 19,90

Club Sandwich A,C,E,G,H,M,N,O

Speck - Ei - Pute - Cocktailsauce
€ 18,50

Wiener Schnitzel vom Schwein G,L,M,O,D,A,C

Petersilkartoffeln - Preiselbeeren
€ 17,50

Mediterranes Garnelenpfandl A,B,C,D,E,G,H,O

Knoblauchbrot
€ 18,70

Filet von der Lachsforelle A,D,G,O

Kürbisrisotto - Weißweinsauce
€ 25,80

Gebratenes Zanderfilet A,D,G,O,H

Zitrone - Thymian - Kartoffelstampf - Kürbis-Gemüse
€ 24,80

EXTRAS:

Kernöl € 2,00
Parmesan € 2,00
Extrateller € 2,00

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung

A=Gluten, B=Krebstiere, C=Ei, D=Fisch, E=Erdnuss, F=Soja, G=Milch,
H=Nüsse, L=Sellerie, M=Senf, N=Sesam, O=Sulfite, P=Lupinen, R=Weichtiere

Haftungsausschluss:

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder/und Unverträglichkeiten auslösen können.